4. « At Jesus sustulit oculos sursum, et dixit » quae scripta sunt ⁵⁶. De oculis Jesu, deque eorum habitu erga quosdam, diligens observatio inquisitioque est adhibenda. Verbi gratia, in Evangelio Lucæ dicturus beatitudines, hisque conjunctam doctrinam, « elevatis oculis in discipulos suos dicebat ⁵⁶; » nunc autem « sustulit oculos suos sursum, et dixit: » a primo namque dicto monemur discipulos suos inferne non esse, quem ob causam elevantur Magistri oculi in eos, in quos dignum erat ut suos ipse oculos attolleret. Hoc autem, quod nunc tractamus, edocemur Iesum intelligentiam humanam transtulisse a consuetudine quam habebat cum his qui inferne degebant, eamque in sublime elevasse et exaltasse, evehens eam per preicationem ad Patrem super omnia existentem. Quin etiam Paulus cum sui similibus, quandoquidem imitator Christi est ⁵⁷, exemplo et imitatione preicationis Christi precatur, necessario attollere debet oculos animæ sursum, eosque abducere a rebus praesentibus, neinpe a memoria, a considerationibus, atque cogitationibus, sique Deo dicere preicationis verba magna, eaque celestia, de rebus magnis, deque supercoelestibus. Verum si quis opposuerit publicanum, qui ne oculos quidem attollere voluerit, quique percusserit pectus suum dicens: « Deus, propitius esto mihi peccatori ⁵⁸, » huic est respondendum: quemadmodum neque omnibus, neque semper assumendus est dolor, qui est secundum Deum, quique operatur penitentiam ad salutem ⁵⁹ haud penitendam, sed ei soli, et omni qui dignum aliquid tali dolore commiserit, ob eumque dolorem resipuerit (isque sane assumendus est cum mensura, et non exuberans, ne exuberantiōi dolore absorbeatur ⁶⁰) **373** a Satana), ita fortassis non convenire, ut ve- lint omnes semper attollere oculos, ut etiam non convenit semper stare procul. Cæterum unusquisque seipsum de rebus hujuscemodi judicet probetque homo ⁶¹, et sic non solum ex illo pane comedat, et ex calice bibat, verum etiam oculos elevet, superne eos attollens, prececumque fundat subjiciens seipsum Deo, humiliansque illi. Quod si existimamus quomodoconque viventi licere, perinde ac publicano, nelle oculos ad cœlum levare, commode dicemus volenti levare oculos suos, itidem ei standum esse procul a templo, quod quale aliud erit, nisi Ecclesia Dei viventis? quae etiam a Paulo dicitur domus Dei, dum dicit ⁶²: « Quod si tardius

⁵⁵ Prov. iii, 28. ⁵⁶ Joan. xi, 41. ⁵⁷ Luc. vi, 20. ⁵⁸ I Cor. iv, 16; xi, 2. ⁵⁹ Luc. xviii, 13. ⁶⁰ II Cor. iii, 15.

(66) Ἀμέλητον. Legq. cum Ferrario ἀμεταμέτρην.